
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 14 del 7/06/2021 

 

OGGETTO: PROGETTI MARITTIMOTECH+ - CONFERIMENTO INCARICO 

CONTROLLO DI PRIMO LIVELLO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il “IV Avviso per la presentazione di candidature di progetti semplici per gli Assi prioritari 

1 e 3” pubblicato sul BURT (Bollettino Ufficiale della Regione Toscana) del 13 marzo 2019 Parte 

IIIa – Supplemento n. 34, approvato dal CdS del Programma e recepito con decreto della Regione 

Toscana (nella sua qualità di Autorità di Gestione) n. 2874 del 28 febbraio 2019, ed integrato dai 

decreti n. 4021/2019 e n. 8723/2019; 

Vista la graduatoria dei progetti approvata dal CD e dal CdS come recepita con decreto della 

Regione Toscana n. 1338 del 23/01/2020, nella sua qualità di Autorità di Gestione del Programma; 

CONSIDERATO che il Progetto MARITTIMOTECH+ (Asse prioritario 1, OT 1, OS 3A1, PI 3A, 

Lotto 1) è stato ammesso finanziamento con il decreto della Regione Toscana n. 11937 del 

29/07/2020; 

VISTO il Programma di Attività e Servizi ed il Bilancio di Previsione di Promocamera per il 2021, 

approvati rispettivamente con Delibera N° 14 e 13 del 15/12/2020, che prevedono la realizzazione 

del progetto sopra citato e stanziano uno specifico budget, così come approvato con Decreto della 

Regione Toscana di cui sopra; 

VISTA la Determinazione del Direttore di Promocamera N° 11 del 6 maggio 2021, con la quale, si 

dà avvio al Progetto MARITTIMOTECH+ e vengono nominati il Dott. Chessa “Responsabile di 

Progetto” e la Dott.ssa Loriga “Responsabile amministrativa e Tecnica”; 

ATTESO che risulta necessario individuare la figura professionale cui affidare l’Attività di 

controllo e Certificazione di cui all’ ALL’ART. 125(4) e 125(5) del Regolamento (UE) n. 

1303/2013 e all'art. 23(4) del Regolamento (UE) n. 1299/2013;  

VISTE le indicazioni fornite dalla  Regione Toscana sulle modalità di scelta del professionista;  

PRESO ATTO delle procedure attivate dall’Ufficio Amministrativo per gli altri due progetti gestiti 

da Promocamera a valere sul IV Avviso, FRINET4.0 e BLUECONNECT2; 

VISTA la Determinazione N° 18 dell’8 giugno 2020, con la quale si approva la graduatoria finale 

relativa alla procedura comparativa inerente l’attività di ”Controllo di primo livello” e si individua 

il dott. MARCO PODESTA’ quale professionista cui affidare l’incarico di collaborazione per 

l’attività di “Controllo di primo livello” nell’ambito dei progetti a valere sul IV AVVSO del PC 

IFM 2014-2020 di cui Promocamera è partner; 

CONSIDERATO che la Regione Toscana ha autorizzato l’affidamento dell’incarico al medesimo 

professionista per i progetti gestiti sullo stesso Avviso;  

VISTO che il Dott. Marco Podestà per il progetto in parola, ha confermato le condizioni offerte per 

i due progetti FRINET4.0 e BLUECONNECT2; 

  



 
(segue Determinazione n. 14 del 7/06/2021) 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 di affidare al dott. MARCO PODESTA’ l’incarico di collaborazione per l’attività di 

“Controllo di primo livello” nell’ambito del progetto MARITTIMOTECH+ di cui 

Promocamera è partner, fino all’importo massimo di €. 3.261,48, pari al 2,9% del budget. 

 di dare mandato al Responsabile del  Progetto in parola, Dott. Luigi Chessa, di porre in 

essere tutti gli adempimenti amministrativi e tecnici necessari per dare immediata 

esecutività al presente atto e per procedere all’affidamento dell’incarico in parola secondo le 

indicazioni e modalità fornite dalla Regione Toscana. 

 

Sassari, 7 giugno 2021   

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


